Betriebsanleitung
Induktives Positioniersystem BIP ED2-BXXX-03-S75
Nr. 880454 DE A16
  1
Sicherheitshinweise
Dieses analoge Positioniersystem darf
nicht in Anwendungen eingesetzt
werden, in denen die Sicherheit von

121 103 89
149,5 133 118
Typenbezeichnung
BIP ED2-B048-03-S75
BIP ED2-B070-03-S75
BIP ED2-B103-03-S75
BIP ED2-B133-03-S75
Steckerbild
1  16…30 V DC (+Ub)
2   4…20 mA
3   0 V (GND)
4   0…10 V
Anschlussbild
Programmierung
Werksseitig ist der Sensor auf den maximalen
Erfassungsbereich Sa max. eingestellt. Es besteht die
Möglichkeit den jeweiligen Anfangs- und Endpunkt des
Messbereiches nach Bedarf zu programmieren. Start-
und Endpunkt müssen dabei mindestens Samax/2
auseinander liegen.
Um den Sensor programmieren zu können, muss sich
das Target im Erfassungsbereich des Sensors befinden.
In diesem Fall leuchtet die grüne LED.
Befindet sich das Target außerhalb des
Erfassungsbereichs des Sensors leuchtet die rote LED
und eine Programmierung ist nicht möglich.
Verlässt das Target während der Programmierung den
Erfassungsbereich wird die Programmierung
abgebrochen, der Sensor kehrt in den zuvor
programmierten bzw. in den Auslieferungszustand
zurück.
Wird der Programmiervorgang unvollständig ausgeführt,
kehrt der Sensor nach  2 min in den zuvor
programmierten bzw. in den Auslieferungszustand
zurück.
Sollte während des Programmierens ein Fehler auftreten,
blinkt die rote LED schnell. Nach 4s kehrt der Sensor in
den zuvor programmierten bzw. in den
Auslieferungszustand zurück.
Um den Sensor in den Auslieferungszustand zurück zu
versetzen, drücken Sie den Programmiertaster ca. 8 s bis
die grüne LED aufhört zu blinken. Hierbei muss sich das
Target innerhalb des Erfassungsbereichs des Sensors
befinden.
Um den Messbereich zu verändern führen Sie die
folgenden Schritte durch:
1. Den Positionsgeber in den Erfassungsbereich des
Sensors bringen. Damit leuchtet die grüne LED.
2. Den Taster drücken bis die grüne LED blinkt. Dabei auf
die Abdeckfolie achten. Keine scharfkantigen
Gegenstände verwenden.
3. Der Sensor befindet sich jetzt im Programmiermodus.
4. Das Target an den gewünschten Startpunkt bringen. 
5. Den Programmier-Taster drücken. Die grüne LED
blinkt schnell.
6. Das Target an den gewünschten Endpunkt bringen. 
Der Abstand zum Startpunkt muss größer als Samax/2
sein, die grüne LED wird dann schnell blinken. Ist der
Abstand kleiner wird dies durch die dann schnell
blinkende rote LED signalisiert.
7. Den Programmier-Taster drücken. Die grüne LED
leuchtet.
8. Der Start- und Endpunkt wurden gespeichert. Der
Sensor befindet sich wieder im Arbeitsmodus.
Kennlinien

Montagewinkel
BAM MC-XA-028-B06-1
Bestellcode: BAM02MA
Material: Aluminium
Lieferumfang:
                      -Haltewinkel
                      -Klemmplatte
                      -Gewindestift ISO 4027 M4x6-A2 (2x)
                      -Schraube ISO 4762 M4x10-A2 (2x)
                      -Montagehinweis
Nicht enthalten:
                      -Innensechskantschlüssel
Sensor Anzahl Halter
BIP ED2-B048-03-S75 1
BIP ED2-B070-03-S75 1
BIP ED2-B103-03-S75 2
BIP ED2-B133-03-S75 2
N
r.
 8
8
0
4
5
4
 D
E
 A
1
6
;
Ä
n
d
e
ru
n
g
e
n
 v
o
rb
e
h
a
lt
e
n
.
E
rs
e
tz
t
A
u
s
g
a
b
e
 F
1
5
.
User Manual
Inductive Positioning System BIP ED2-BXXX-03-S75
No. 880454 EN A16
  1
Safety instructions
This analog positioning system must

Mounting bracket
BAM MC-XA-028-B06-1
Ordering code: BAM02MA
Material: Aluminum
Product contents:
                      -Fitting bracket
                      -Clamping plate
                      -Headless setscrew ISO 4027 M4x6-A2 (2x)
                      -Screw ISO 4762 M4x10-A2 (2x)
                      -Assembly note
Not included:
                      -Allen wrench
Sensor Number of brackets
BIP ED2-B048-03-S75 1
BIP ED2-B070-03-S75 1
BIP ED2-B103-03-S75 2
BIP ED2-B133-03-S75 2
N
o
.
8